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Reprezentacja Pomorza Zachodniego uczestniczyła w dniach 5-7 lipca br. w VIII Bałtyckich Igrzyskach Młodzieży.

W rosyjskim Vyborgu k/Sankt Petersburga zakończyły się VIII Bałtyckie Igrzyska Młodzieży. Uczestniczyło w nich
ponad tysiąc zawodniczek, zawodników, trenerów i działaczy reprezentujących 9 państw i 12 regionów akwenu
Morza Bałtyckiego. Reprezentacja Pomorza Zachodniego zdobyła 26 medali. 

Młodzi sportowcy z Rosji, Białorusi, Polski, Litwy, Niemiec, Finlandii, Norwegii, Łotwy i Szwecji, w wieku 14-16 lat rywalizowali w
15 dyscyplinach: pływaniu, koszykówce, boksie, tenisie ziemnym i stołowym, kolarstwie, siatkówce, piłce ręcznej i piłce nożnej,
judo, lekkiej atletyce, żeglarstwie, unihokeju (floorball), szermierce i biegach na orientację. Arenami zmagań były obiekty
sportowe, w tym sale, pływalnie, hale i boiska Vyborga. Tym razem zabrakło reprezentacji Danii. Pierwszy raz wystąpili zaś
Norwegowie. 

- Miło nam jest gościć Was w Vyborgu i dziękujemy za tak liczne przybycie. Cieszymy się, że to nam powierzyliście
organizację VIII Bałtyckich Igrzysk Młodzieży, których idea wciąż się rozwija. Wierzymy, że uczestnicy naszych igrzysk już
niedługo będą uczestnikami innych ważnych wydarzeń sportowych, chociażby uniwersjady. Nasze przedsięwzięcie to nie tylko
sport. To także kultura, nauka i integracja, dlatego proponuje, aby w najbliższej przyszłości poddać pod dyskusję pomysł
organizacji igrzysk każdego roku i to zarówno w sportach letnich jak i zimowych - powiedział Wicegubernator Obwodu
Leninigradzkiego Aleksander Kuzniecow.

70-osobowa reprezentacja Województwa Zachodniopomorskiego wystartowała w 5 dyscyplinach:  boksie, judo, piłce ręcznej,
pływaniu i lekkiej atletyce zdobywając w klasyfikacji generalnej łącznie 26 medali: 3 złote, 10 srebrnych i 13 brązowych.

- Wyniki z pewnością mogą satysfakcjonować, szczególnie, że dla niektórych zawodniczek i zawodników igrzyska były
generalną próbą przed zawodami Mistrzostw Polski oraz Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Nie zapominajmy, że dla
naszych sportowców to też połączenie rywalizacji sportowej z niezapomnianą przygodą,, gdyż Sankt Petersburg i Obwód
Leningradzki to jeden z najciekawszych historycznie i turystycznie miejsc Rosji - podsumował kierownik reprezentacji
Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Choziak. 

Oprócz zmagań sportowych zachodniopomorska młodzież zwiedziła Sankt Petersburg, uczestniczyła w spotkaniach
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integracyjnych oraz pokazach artystycznych.

Jednocześnie podczas konferencji zamykającej i podsumowującej tegoroczną edycję igrzysk postanowiono, że gospodarzem
dziewiątej edycji będzie niemiecki Land Brandenburgia i miasto Brandenburg, a dziesiątej wstępnie szwedzki okręg Karlstad. 

- Gratuluję organizacji tegorocznej edycji igrzysk i dziękuję za wysiłek oraz trud włożony w ich przeprowadzenie. Znamy to
doskonale, gdyż Pomorze Zachodnie było dwukrotnie gospodarzem igrzysk w 2005 i 2009 roku. Cieszę się, że idea igrzysk
będzie kontynuowana, a kolejne edycje przeprowadzą: Brandenburgia i, z udziałem sportowców niepełnosprawnych, szwedzki
Karslstad – mówiła Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska. - Igrzyska możemy z
pewnością uznać za udane, szczególnie, że do domu wracamy z medalami – zaakcentowała Anna Mieczkowska. 

Dziewiąta edycja igrzysk, które odbywają się cyklicznie od 1999 roku co dwa lata i często nazywane są "sportowym świętem
młodości", będzie miała miejsce w dniach 3-5 lipca 2015 roku.
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